Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области

«Переславль-Залесская школа-интернат № 4»

ПРИКАЗ

№  53 «30» августа 2024 г.

  О функционировании школьной службы примирения (медиации)

В целях соблюдения норм по защите семьи и детства, содействия осуществлению

социальной политики в сфере предупреждения правонарушений, преступлений и конфликтных

ситуаций среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного

правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без физического

насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьной службы примирения (медиации):

 Павлова Светлана Николаевна – педагог-психолог, руководитель службы примирения;

 Булаева Оксана Васильевна – педагог-психолог;

 Гурова Елена Александровна – социальный педагог.

Ввести в состав школьной службы примирения (медиации) по согласованию:

 Трушина Андрея, ученика 8А класса, волонтёра-медиатора службы примирения

(медиации);

 Крупнову Варвару, ученицу  9Б класса,  волонтёра-медиатора службы примирения

(медиации).

2. Утвердить Положение о школьной службе примирения (медиации) ГОУ ЯО

««Переславль-Залесская школа-интернат № 4».

3. Утвердить план работы школьной службы примирения (медиации) ГОУ ЯО

«Переславль-Залесская школа-интернат № 4» на 2024-2025 учебный год.

2. Шевченко Т.А., школьному библиотекарю, разместить на сайте учреждения информацию

о деятельности школьной службы примирения (медиации).

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната № 4 Смирнова В.И.

С приказом ознакомлены:

Павлова С.Н. ________________

Булаева О.В. ________________

Гурова Е.А. _________________

Шевченко Т.А._______________

		2024-09-26T15:31:49+0300
	Смирнова Валентина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа